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„Projekt” 

Protokół Nr XXXIX/24 

z obrad nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Dubeninki w remizie strażackiej  

Ochotniczej Straży Pożarnej w Dubeninkach z dnia 16 lutego 2024 r. 

 

W obradach udział wzięli: 

Radni Rady Gminy – Stanisław Bielicki, Mirosław Kardel, Elżbieta Kondrat, Stanisław Kracaj, 

Dariusz Ołów, Stanisław Rudziewicz, Anna Stypułkowska, Beata Wierzchowska, Anna 

Żylińska. 

Radni nieobecni – Czesław Kramkowski, Sebastian Stępin, Bogdan Walicki. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2024 rok. 

4. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji 

Obrady rozpoczęły się o godz. 9.30. Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Stanisław 

Rudziewicz, który przewodniczył obradom. Po przywitaniu nastąpiło sprawdzenie obecności 

radnych. Po sprawdzeniu obecności, Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład rady – 

15 radnych, obecnych jest 9 radnych, co stanowi wymagane kworum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Zgodnie z art.13 ust.1 Rozporządzenia o Ochronie Danych 

Osobowych, Przewodniczący Rady Gminy poinformował zgromadzonych, iż przebieg tego 

posiedzenia będzie rejestrowany wraz z wizerunkiem osób uczestniczących w sesji  

i udostępniony na gminnej stronie internetowej.  

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący poinformował zebranych, że porządek obrad może być zmieniony tylko za 

zgodą wnioskodawcy powołania sesji. Zapytał czy ktoś chciałby zgłosić wniosek o zmianę  

w porządku obrad? Nikt nie wniósł wniosku.  

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2024 rok 

Przewodniczący odczytał wniosek złożony na XXXVIII Sesji Rady Gminy Dubeninki, zwrócił 

się do radnych czy nadal podtrzymują swój wniosek. Głos zabrał Radny Mirosław Kardel, który 

podtrzymał swoje zdanie na temat pomostu w Linowie. Powiedział, że nie jest przeciwny 



ustawieniu pomostu, ale jest przeciw kosztom jego budowy. Radny dodał, że za pieniądze, które 

zostałyby przeznaczone na wkład własny można przeznaczyć je na zakup żwiru. Radna i sołtys 

sołectwa Linowo, Anna Stypułkowska zwróciła się do radnych, by pomost powstał, ponieważ 

jest to duże dofinansowanie i takiego dofinansowania gmina może już więcej nie otrzymać. 

Dodała również, że mieszkańcy zebrali 44 podpisy mieszkańców, którzy opowiedzieli się za 

budową pomostu. Głos zabrała Radna Beata Wierzchowska, spytała kto zapłacił za projekt 

pomostu i czy gmina posiada wszystkie zgody i pozwolenia, by pomost powstał. Wójt zabrała 

głos mówiąc, że dwa dni wcześniej pojawiły się okoliczności co do zmniejszenia kosztu 

budowy pomostu. Szczegóły opowiedziała Sekretarz Ewa Bogdanowicz – Kordjak. Wniosek  

o dofinansowanie został złożony w 2021 roku, po tym, jak została podpisana umowa z Wodami 

Polskimi i przygotowany projekt budowlany. Projekt budowlany na pomost kosztował 6765 

brutto (został sfinansowany z funduszu sołeckiego sołectwa Linowo), umowa z Wodami 

Polskimi została podpisana również w 2021 roku od tego czasu wniosek o dofinansowanie 

czekał na rozpatrzenie. Informacje o rozpatrzeniu i przyznaniu dotacji wpłynęło do Urzędu 

Gminy Dubeninki 6 lutego 2024 roku. Sprawdzono czy jest możliwość zmiany technologii (z 

drewnianego na palach, na pływający) zachowując wszystkie inne parametry (głębokość 

zanurzenia, powierzchnię, materiał pokrycia). Sekretarz będąc w Olsztynie spotkała się  

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie, by 

znaleźć wspólne rozwiązanie. Okazało się, że jest możliwość wystąpienia z wnioskiem  

o zmianę technologii, przedstawiając projekt i kosztorys. Po akceptacji tego wniosku, będzie 

przeprowadzany przetarg i wyłoniony wykonawca na pomost pływający w technologii 

zaakceptowanej przez Urząd Marszałkowski. Z dużym prawdopodobieństwem wystąpi różnica 

cenowa (pomost pływający powinien być tańszy). W kolejnym kroku można aneksować 

umowę do kwoty, która jest wyłoniona w przetargu i zrealizować zadanie, czyli postawić na 

jeziorze Linowo pomost pływający, z dofinansowaniem 63,63 procent z Urzędu 

Marszałkowskiego, bo proporcja tego dofinansowania zostaje taka sama.  

Głos zabrała mieszkanka sołectwa Kiepojcie, która powiedziała, że skoro gmina otrzymała 

pieniądze to powinna je przeznaczyć na budowę pomostu. Teren zasiedlają nie tylko rolnicy, 

ale również osoby, które zarabiają na turystyce. Podczas spotkania zebrani wstępnie wykonali 

kalkulację tańszego pomostu.  

O godz. 10:20 Przewodniczący ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 10:54.  

 

Wyniki głosowania: „za” -0, „przeciw” – 3, „wstrzymuję się” – 6.  



3 
 

Uchwała została niepodjęta.  

Ad. 4. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku o godz. 9:40 Przewodniczący zamknął obrady. 

 

Protokołowała         Przewodniczący Rady Gminy 

 

   Anna Truchan                     Stanisław Rudziewicz 


